



# Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos  
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro – Jaguariúna - SP - CEP 13910-027  
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786  
[www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br](http://www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br)

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 127/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2023 – S.R.P

**Maria Emilia Peçanha de Oliveira Silva**, Secretária de Gabinete do Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, **HOMOLOGA** o certame licitatório **PREGÃO ELETRÔNICO 28/2023**, que tem por objeto “**Registro de preços de cloreto férrico para Tratamento de Água**”, em favor da licitante a seguir com seu respectivo item, valor unitário e total:

**Nome: VITTA QUIMICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA – CNPJ: 10.745.687/0001-48**  
**Total Fornecedor: R\$ 1.160.000,00 (Hum Milhão Cento e Sessenta Mil Reais).**

Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
Cloreto Férrico 38% em solução Fórmula Química FeCl <sub>3</sub> Peso Molecular 270,35 Densidade (20°C) ≥ 1,38 g/cm <sup>3</sup> Concentração em peso ≥ 37,5 % pH < 2,0 (solução aquosa a 30% a 20°) Acidez Livre – HCl ≤ 1,0% Resíduo Insolúvel ≤ 0,1% Estado Líquido Cor Marrom avermelhado	TON	800	R\$ 1.450,00	R\$ 1.160.000,00

Jaguariúna - SP, 4 de abril de 2023.

Maria Emilia Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete

**AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO**

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2023 – S.R.P.

Torna-se público e para conhecimento dos interessados que o Pregão acima mencionado tendo como objeto o “Registro de preços de cloreto férrico para tratamento de água – S.R.P.”, foi adjudicado no dia 28 de março e homologado no dia 04 de abril de 2023, em favor da licitante a seguir, pelo respectivo valor unitário e total:

Nome: VITTA QUIMICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA – CNPJ: 10.745.687/0001-48

Valor Global: R\$ 1.160.000,00 (Hum Milhão Cento e Sessenta Mil Reais).

Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Global
Cloreto Férrico 38% em solução				
Fórmula Química FeCl3 Peso Molecular 270,35 Densidade (20°C) ≥ 1,38 g/cm3 Concentração em peso ≥ 37,5 % pH < 2,0 (solução aquosa a 30% a 20°) Acidez Livre – HCl ≤ 1,0% Resíduo Insolúvel ≤ 0,1% Estado Líquido Cor Marrom avermelhado	TON	Até 800	R\$ 1.450,00	R\$ 1.160.000,00

Luciene Dell Vecchio – Pregoeira.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva - Secretária de Gabinete

**AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO**

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2023

Torna-se público e para conhecimento dos interessados que o Pregão acima mencionado tendo como objeto a “Aquisição de 01 (um) veículo tipo Caminhonete Cabine Dupla, tração 4 x 4, à Diesel, para uso do CANIL da Guarda Municipal.”, foi adjudicado no dia 27 de março e homologado no dia 04 de abril de 2023, em favor da licitante NISSAN DO BRASIL AUTOMOVEIS LTDA – CNPJ: 04.104.117/0007-61 – Valor R\$ 231.799,70.

Marisa Aparecida Rissatti – Pregoeira.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva - Secretária de Gabinete

**AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO**

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2023 – S.R.P.

Torna-se público e para conhecimento dos interessados que o Pregão acima mencionado tendo como objeto o “Registro de preços de serviços de lavadeira”, foi Adjudicado, no dia 29 de março de 2023, e Homologado em 04 de abril de 2023, em favor da licitante a seguir, com seus respectivos valores unitários, totais e global:

EMPRESA: MOBI SERVICOS EIRELI - CNPJ: 34.305.767/0001-40

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	LAVANDERIA - COLETE	UN	Até 18.000	R\$ 2,50	R\$ 45.000,00
2	LAVANDERIA - CAMISA	UN	Até 3.600	R\$ 2,12	R\$ 7.632,00
3	LAVANDERIA - SHORTS	UN	Até 3.600	R\$ 2,12	R\$ 7.632,00
4	LAVANDERIA - CAMISA DE GOLEIRO	UN	Até 360	R\$ 1,80	R\$ 648,00
5	LAVANDERIA - CALÇA DE GOLEIRO	UN	Até 360	R\$ 2,35	R\$ 846,00
6	LAVANDERIA - CALÇA AGASALHO	UN	Até 360	R\$ 2,35	R\$ 846,00
7	LAVANDERIA - BLUSA AGASALHO	UN	Até 360	R\$ 2,35	R\$ 846,00
8	LAVANDERIA - MEIÃO	UN	Até 1.200	R\$ 1,40	R\$ 1.680,00
9	LAVANDERIA - BOLSA DE UNIFORME	UN	Até 240	R\$ 3,75	R\$ 900,00
10	LAVANDERIA - TOALHA (G)	UN	Até 240	R\$ 4,30	R\$ 1.032,00
11	LAVANDERIA - BANDEIRAS OFICIAIS	UN	Até 36	R\$ 2,00	R\$ 72,00
12	LAVANDERIA - MAIÓ	UN	Até 240	R\$ 1,33	R\$ 319,20

Valor Global: R\$ 67.453,20

Camila Lopes Tavares – Pregoeira

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva – Secretária de Gabinete